Markus Gutenberg Hammer Landstrasse 45
Steuerberatersozietat 41460 Neuss

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2021

Radsportverband Nordrhein-Westfalen e. V.
Friedrich-Alfred-Allee 15

47055 Duisburg

Finanzamt:  Duisburg-Std

Steuer-Nr: 109/5970/0478



Bescheinigung des Steuerberaters liber die Erstellung
Wir haben auftragsgemaf den Jahresabschluss des
Radsportverbandes Nordrhein-Westfalen e.V.

bestehend aus der Ermittlung des Uberschusses der Einnahmen tiber die Ausgaben
und dem Status per 31.12.2021 fur das Geschéaftsjahr vom 1. Januar 2021 bis

31. Dezember 2021 unter Beachtung der entsprechenden Vorschriften und der Ver-

einssatzung erstellt.

Grundlage fur die Erstellung waren die von uns gefiihrten Biicher und die uns dar-
Uber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemaf

nicht geprift haben, sowie die uns erteilten Auskiinfte.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerbe-
raterkammer zu den Grundsétzen fiir die Erstellung von Jahresabschliissen durchge-
fuhrt. Dieser umfasst die Entwicklung des Status und der Ermittiung des Uberschus-

ses der Einnahmen Uber die Ausgaben unter Berticksichtigung der gesetzlichen Vor-

gaben.

Neuss, den 04.05.2022

gez. Markus Gutenberg
Steuerberater
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EINNAHMEN-AUSGABEN- UBERSCHUSSRECHNUNG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Radsportverband Nordrhein-Westfalen e.V., Friedrich-Alfred-Allee 15, 47055 Duisburg

IDEELLER BEREICH

Nicht steuerbare Einnahmen
Steuerunwirksame Ausgaben
Ubrige Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ideeller Bereich

VERMOGENSVERWALTUNG

Ertragsteuerfreie Einnahmen gV
Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

GEWINN/VERLUST
Vermdgensverwaltung

ERTRAGSTEUERFREIE
ZWECKBETRIEBE SPORT

Umsatzsteuerpflichtige
sportliche Veranstaltungen
Betriebseinnahmen
Betriebsausgaben

Umsatzsteuerfreie
sportliche Veranstaltungen
Betriebseinnahmen

GEWINN/VERLUST
ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe Sport

ANDERE ERTRAGSTEUERPFLICHTIGE
WIRTSCHAFTL. GESCHAFTSBETRIEBE

Andere Geschéftsbetriebe
Betriebseinnahmen
Betriebsausgaben

Ubertrag

Geschaftsjahr
EUR EUR
1.184.891,81
1.137.523.12-
47.368.69
47.368.69
24,62
1.122,69-
1.098.07-
~1.008.07-
91.982,51
98.757.97-
6.775,46-
1.748.00
—2.027.46-
10.339,99
13.351,99-
3.012,00-
38.231,16

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.044.165,69

1.074.390,90-
30.225.21-

30.225.21-

26,49

1.160,34-
1.133.85-

—1.133.85-

129.570,90
70.334.33-
59.236,57

0.00

22.315,06
7.543.02-
14.772,04

42.649,55



EINNAHMEN-AUSGABEN- UBERSCHUSSRECHNUNG:
vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Radsportverband Nordrhein-Westfalen e.V., Friedrich-Alfred-Allee 15, 47055 Duisburg

Blatt 2

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 38.231,16 4264955
GEWINN/VERLUST
andere ertragsteuerpflichtige
wirtschaftl. Geschiftsbetriebe 3.012.00- 14.772.04
VERFINSERGEBNIS 38.231,16 42,649 55




KONTENNACHWEIS zur UberschuRrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Radsportverband Nordrhein-Westfalen e. V.

Duisburg

Konto

2110
2116
2119
2200
2201
2308
2312
2313
2314
2315
2317
2318
2404
2405
2480
2481
2482
2485
2486
2487
2488
2489

2523
2552
2554
2555
2556
2557
2558
2559
2681
2682
2686
2687
2700
2703
2707
2708
2709
2711
2715
2716
2721
2730
2732

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Nicht steuerbare Einnahmen
Mitgliedsbeitrage Vereine
Vereinsneuaufnahmenn
Mitgliedsbeitréage Einzelmitglieder
Spenden

Spenden Jugend

Landesjugendplan vom LSB
Fordermittel Leistungssport vom LSB
Personalkostenférderung vom LSB

Personalkostenférderung vom LSB -Jugend-

Zuschuss vom LSB Bewegt Alter werden
Zuschisse Deutsche Meisterschaft Bahn
BDR Projektmittel Leistungssport NK
Eigenleistung Jahresplanung
Eigenleistung - nicht olympisch -
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich
Einnahmen Jugend

Einnahmen Kfz-Nutzung Arbeitnehmer
Einnahmen Breitensport

Einnahmen Verkauf Anlagevermégen
Einnahmen Aus- und Weiterbildung
Zuschuss v. LSB Bewegt gesund bleiben
Zuschuss Bundesagentur flir Arbeit

Steuerunwirksame Ausgaben

Ubrige Ausgaben
Material und Bekleidung
Gehélter Geschéftsstelle
Arbeitgeberanteil Sozialversicherung
Gehalt Jugend
Arbeitgeberanteil Sozialvers. Jugend
Gehalt Jahresplanung Leistungssport
Arbeitgeberanteil Sozialversicherung LSp
Reisekosten Prasidium
Jahresplanung Leistungssport -Olympisch-
Reisekosten Andere
Blromaterial Prasidium
Porto/Telefon Prasidium
Druckkosten Breitensport
Tagungen/Sitzungen
Notarkosten
Abschluss- u. Prufung
Beratungsk.,Fibu + Lohn etc.
Blromaterial Geschéaftsstelle
Porto Geschéftsstelle
Eigenleistung LV an Jugend
Telefon / Internet Geschéftsstelle
Miete Geschéftsstelle
Reinigung Geschéftsstelie

Blatt 3

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
637.456,84 573.596,55
600,00 1.650,00
2.980,00 3.700,00
8.000,00 0,00
165,00 2.022,36
8.500,00 4.062,50
326.633,33 336.633,33
44.093,67 41.281,73
20.000,00 21.500,00
8.200,00 8.200,00
40.000,00 0,00
17.210,32 0,00
6.080,00 7.188,69
2.040,00 2.115,00
3.561,14 3.123,08
8.936,80 8.440,45
13.193,50 11.013,00
2.448,50 1.562,50
3.150,00 0,00
19.122,71 18.076,50
8.200,00 0,00
4.320,00 0,00
1.184.891,81 1.044.165,69
0,00 4.000,60-
80.500,00- 66.863,00-
18.744,88- 15.454,03-
18.720,00- 18.720,00-
4.332,08- 4.271,60-
277.799,50- 275.769,00-
50.928,70- 41.936,79-
1.500,54- 3.306,75-
101.424,36- 103.056,11-
40,00- 0,00
179,90- 730,65-
714,00- 1.751,91-
0,00 1.425,77-
1.202,55- 3.282,20-
83,00- 0,00
9.067,14- 8.994,39-
10.287 ,44- 12.804,00-
2.211,74- 2.036,46-
2.068,74- 1.685,99-
800,00- 800,00-
1.069,68- 1.095,30-
5.234,00- 7.920,00-
1.593,08- 1.599,66-
577.504,21-
588.501,33- 1.184.891,81 466.661,48



KONTENNACHWEIS zur UberschuRrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Radsportverband Nordrhein-Westfalen e. V.

Duisburg

Konto

Ubertrag

2752
2754
2755
2760
2761
2762
2763
2764
2765
2766
2802
2901
2002
2903
2905
2911
2912
2913
2914
2915
2925
2926
2927
2931
2934
2035
2936
2037
2938

4101

4700

Ubertrag

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben
Beitrdge BDR/LSB
Versicherungen
Bezirks-/Regionsanteile
KT Stralle / Bahn / Cross
KT Halle
KT Breitensport
KT Mountainbike
KT BMX
KT Aus- und Weiterbildung
KT Schule und Sport
Ehrungen/Jubilden
Kfz. Kosten
Lfd. Kfz.Kosten
Kfz.-Leasing
Trainer RK/Porto/Tel./Bliromat.
Sportmalinahmen -nicht olympisch-
Sonstige Kosten
EDV Kosten
Offentlichkeitsarbeit
Ausgaben Jugend
Abschreibung Anlagevermégen
Anlagenabgang Anlagevermégen
Abschreibung Anlagevermégen Jugend
Ausgaben fur Férderung Radsportjugend
Ausgaben Bewegt dlter werden
Ausgaben Aus- und Weiterbildung
Ausgaben NRW - Card
Riickzahlung LSB Personalzuschuss 2019
Ausgaben Bewegt gesund bleiben in NRW

VERMOGENSVERWALTUNG

Ertragsteuerfreie Einnahmen gV
Zinsertrage

Ausgaben/Werbungskosten

Sonstige Ausgaben
Bankgebiihren

EUR

588.501,33-

178.870,80-
154.906,77-
6.041,70-
7.469,66-
8.448,71-
4.682,84-
1.040,23-
2.359,03-
637,06-
27,09-
448,50-
9.578,73-
6.099,76-
30.112,12-
16.408,65-
17.679,89-
2.068,19-
21.732,17-
7.050,72-
20.169,70-
8.565,43-
21,00-
440,00~
7.590,80-
8.206,78-
19.496,36-
297,75-
0,00
8.571.35-

Geschaftsjahr
EUR

1.184.891,81

1.137.523,12-

24,62

1.122,69-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

466.661,48
577.504,21-

178.698,87-
102.167,21-
10.781,70-
3.528,43-
6.017,73-
2.685,26-
265,01-
1.464,36-
435,27-
1.934,44-
149,02-
9.642,53-
7.391,84-
26.914,74-
10.718,79-
20.413,16-
1.607,08-
21.299,60-
17.677,28-
7.213,60-
4.065,00-
0,00
440,00-
7.640,45-
7.791,43-
17.452,71-
18.342,79-
10.148,39-

0.00

1.074.390,90-

26,49

1.160,34-

46.270,62

31.359,06-



KONTENNACHWEIS zur UberschufRrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Radsportverband Nordrhein-Westfalen e. V.

Duisburg

Konto

Ubertrag

5090
5092
5093
5094
5095
5099

5300
5301
5310
5605

5702

8021
8022
8023
8024
8026
8046
8047
8048

8522
8530
8587
8635
8636
8637

Ubertrag

Bezeichnung

ERTRAGSTEUERFREIE
ZWECKBETRIEBE SPORT

Umsatzsteuerpflichtige
sportliche Veranstaltungen

Betriebseinnahmen
Genehmigungsgeblihren
Gebuhren fiir Vereinswechsel
Werbung auf Sportkleidung
Wertungskarten Einzelmitglieder
Lizenzen
Wertungskarten Vereine

Betriebsausgaben
BDR-Lizenzen
Wertungskarten
Ausgaben DM Bahn
anteilige Umsatzsteuer

Umsatzsteuerfreie
sportliche Veranstaltungen

Betriebseinnahmen
Startgelder DM Bahn

ANDERE ERTRAGSTEUERPFLICHTIGE
WIRTSCHAFTL. GESCHAFTSBETRIEBE

Andere Geschaftsbetriebe

Betriebseinnahmen

Sponsoring ARAG Schiiler Cup

Erlése Radsportabzeichen

Erlése Sponsoring und Werbung DM Bahn
Erlése Sponsoring Rose Bikes GmbH
Erlése Jugend

Anzeigengeschéfte etc. Breitensport
anteilige Umsatzsteuer

Vermietung Jurywagen

Betriebsausgaben

Ausgaben Radsportabzeichen
Ausgaben Jury / Zielwagen
Druckkosten Breitensport
Abschluss- u. Priifung
Beratungsk., Fibu + Lohn etc.
Abschreibung Anlagevermdgen

Geschéftsjahr
EUR EUR

46.270,62

719,62

3.808,38

3.813,08

341,49

49.657,90

33.642.04
91.982,51

26.990,10-
23.207,20-
48.560,67-

0.00

98.757,97-

1.748,00

2.500,00
366,05
2.730,25
0,00
4.323,53
0,00
0,00
420,16
10.339,99

139,98-
1.912,68-
0,00
1.940,24-
2.161,23-
7.197,86-

13.351,99- 51.5683,15

Blatt 5

Vorjahr
EUR

31.359,06-

1.015,00
6.035,00
10.260,00
504,00
62.729,70
49.027,20
129.570,90

32.415,26-
32.574,16-
0,00
5.344.91-
70.334,33-

0,00

2.975,00
676,74
0,00
5.800,00
2.203,40
4.865,35
5.794,57

0.00

22.315,06

288,56-
0,00
475,26-
2.248,59-
3.245,96-
759,15-

7.017,52-
43.175,05



KONTENNACHWEIS zur UberschufRrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Radsportverband Nordrhein-Westfalen e. V.

Duisburg
Konto Bezeichnung EUR
Ubertrag 13.351,99-
Betriebsausgaben
8638 Ausgaben ARAG Schuler Cup 0.00

VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS

Geschéftsjahr
EUR

51.583,15

13.351,99-

38.231,16

Blatt 6

Vorjahr
EUR

43.175,05
7.017,52-

525 50-
7.543,02-

42.649,55



Entwicklung des Anlagevermégens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Radsportverband Nordrhein-Westfalen e. V.

Seite 7

Duisburg
Konto Bezeichnung Entwicklung ~ Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der  01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR
0300 Jurywagen MB Sprinte Ansch-/Herst-K  21.551,72 18.115,86 39.667,58
r 314 CDI gebr. Abschreibung 360,72 7.197,86 7.558,58
Buchwerte 21.191,00 18.115,86 7.197,86 32.109,00
0310 Dachtrager PKW Ansch-/Herst-K 4.710,00 4.710,00
Abschreibung 4.650,00 57,00 4.707,00
Buchwerte 60,00 57,00 3,00
0415 Sportgerate/Sportmat Ansch-/Herst-K  67.523,65 8.889,43 55.188,30
erial 21.224,78-
Abschreibung 42.930,65 5.656,43 27.375,30
21.211,78-
Buchwerte  24.593,00 8.889,43 5.656,43 27.813,00
13,00-
0416 Trainerblros Ansch-/Herst-K 5.516,99 2.418,01- 3.098,98
Abschreibung 5.5612,99 3.095,98
2.417,01-
Buchwerte 4,00 1,00- 3,00
0417 Trainingssystem Bahn Ansch-/Herst-K 3.618,30 3.618,30
radsport Abschreibung 1.841,30 362,00 2.203,30
Buchwerte 1.777,00 362,00 1.415,00
0418 Mitgliederprogramm G Ansch-/Herst-K ~ 10.833,24 10.833,24
eschéftsstelle Abschreibung 5.456,24 1.085,00 6.541,24
Buchwerte 5.377,00 1.085,00 4.292,00
0419 Geschaftsstelle Ansch-/Herst-K 20.962,55 3.333,25- 17.629,30
Abschreibung 19.142,55 610,00 16.422,30
3.330,25-
Buchwerte 1.820,00 3,00- 610,00 1.207,00
0420 Anschaffungen sonsti Ansch-/Herst-K 16.857,14 7.782,93- 9.074,21
ge Abschreibung 15.568,14 795,00 8.584,21
7.778,93-
Buchwerte 1.289,00 4,00- 795,00 490,00
0421 Geschaftsstelle Juge Ansch-/Herst-K 1.320,03 174,97- 1.145,06
nd Abschreibung 1.316,03 1.141,06
174,97-
Buchwerte 4,00 4,00
0422 Anhanger Jugend Ansch-/Herst-K 4.400,00 4.400,00
Abschreibung 3.044,00 440,00 3.484,00
Buchwerte 1.356,00 440,00 916,00
Summe Ansch-/Herst-K  157.293,62 27.005,29 149.364,97
34.933,94-
Abschreibung  99.822,62 16.203,29 81.112,97
34.912,94-
Buchwerte 57.471,00 27.005,29 16.203,29 68.252,00

21,00-




Anlage 1

Radsportverband Nordrhein-Westfalen e. V.

Forderungen 31.12.2021

Sonstige Forderungen

Versicherungserstattungen
Umsatzsteuer 2021

Foérdermittel Leistungssport vom LSB
sonstige

17.093,30 €
7.783,99 €
7.138,80 €

257,31 €

Forderungen an Fachwarte / Trainer
Forderung Jugend

Gesamt

32.273,40 € (VJ 17.018,86 €)
107,24 €

4.053,33 €

36.433,97 € (VJ 25.457,06 €)




Anlage 2

Radsportverband Nordrhein-Westfalen e. V.

Verbindlichkeiten 31.12.2021

Vorausgezahlte Beitrage fur 2022

Sonstige Verbindlichkeiten

Bezirks.-/Regionsanteile 2015 u.2016 ,2018 bis 2021 29.217,63 €

BDR Lizenzen 2021 26.021,00 €
Steuerberater fur Finanzbuchh./Lohn/Beratung 2021 10.243,46 €
erhaltene Kautionen 5.850,00 €
Lohnsteuer Dezember 2021 3.727,57 €
Reparatur PKW 3.272,50 €
Kompetenzteams 2.291.84 €
Umsatzsteuer 4. Quartal 2021 301,50 €
Porto 255,66 €
Notar 83,00 €

Verbindlichkeiten Ausgaben SportmaRnahmen 55,00 €

Verbindlichkeiten gegeniiber Vereine
Verbindlichkeiten gegentiber Vorstandsmitgliedern
Verbindlichkeiten gegentiber Fachwarten / Trainer
Verbindlichkeiten Jugend

Gesamt

38.203,85 € (VJ 24.428,18 €)

81.319,16 € (VJ 82.765,47 €)
0,00 €
0,00 €
5.200,91 €

4.984,83 €

129.708,75 € (VJ 110.295,38 €)
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Anlage 4

Eigenkapital
Verband Jugend Gesamt
ohne Jugend
€ € €

31.12.2020 273.417,53 45.974,07 | 319.391,60
Uberschuss 2021 39.967,61 39.967,61
Fehlbetrag 2021 -1.736,45 -1.736,45
31.12.2021 313.385,14 44.23762 | 357.622,76




